1. Ne temerè quid loquaris, neque cor tuum sit velox ad proferendum sermonem coram Deo. Deus enim in caelo, et tu super terram: idcirco sint pauci sermones tui.

2. Multas curas sequuntur somnia, et in multis sermonibus inveniatur stultitia.

3. Si quid vovisti Deo, ne morèris reddere: displicet enim ei infidelis et stulta promissio, sed quodcumque voveris, redde:

4. Multòque melius est non vovere, quàm post votum promissa non reddere.

5. Ne dederis os tuum ut peccare facias carnem tuam: neque dicas coram angelo: Non est providentia: ne fortè iratus Deus contra sermones tuos, dissipet cuncta opera manuum tuarum.

6. Ubi multa sunt somnia, plurimae sunt vanitates, et sermones innumeri: tu verò Deum time.

7. Si videris calumnias egenorum, et violenta iudicia, et subverti iustitiam in provincia, non mireris super hoc negotio: quia excelso excelsior est alius, et super hos quoque eminentiores sunt alii:

8. Et insuper universae terrae rex imperat servienti.

9. Avarus non implebitur pecunià: et qui amat divitias, fructum non capiet ex eis: et hoc ergo vanitas.

10. Ubi multae sunt opes, multi et qui comedunt eas. Et quid prodest possessori, nisi quòd cernit divitias oculis suis?

6. Donde hay muchos sueños, hay tambien mucha vanidad, é innumerables palabras que les han precedido; pero tú teme á Dios, y arregla tus palabras, como que sabes que él te escucha.

7. Si vieres la opresion de los pobres, la violencia en los juicios, y el trastorno de la justicia en una provincia, no te asombres de esto, ni murmures ó te rebeles; porque el que está elevado sobre los demas, y abusa de su autoridad, tiene sobre sí á otro, encargalo de cuidar de él; y hay todavia otros elevados sobre estos, y que deben velar sobre su conducta.

8. Y ademas, hay un rey que gobierna todo el pais que le está sometido, el cual debe castigar á los jueces inferiores, si faltan á su deber. Y en fin, Dios hará que todos den cuenta del bien ó del mal que hayan hecho, sin que tomes á tu cargo este negocio.

9. No te abandones á la avaricia, porque el avaro nunca jamas tendrá bastante dinero; y el que ama las riquezas no recogerá su fruto, ni hará de ellas ningun uso por miedo de disminuirlas; luego tambien esto es vanidad.

10. Y siempre lo es muy grande el poseerlas; porque donde hay muchos bienes, hay tambien muchas personas que los coman. ¿De qué sirve esto pues, al que los posee, sino de ver

¶ 6. Hebr. dif. Porque así como hay mucha variedad en los sueños, así tambien la hay en las palabras. En el hebreo se lee *in multitudine somniorum et vanitatum, et verborum multum*, acaso en lugar de *in multitudine somniorum et verborum vanitates multae*.